
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale anno 2020

Oggetto: Procedura di affidamento diretto sotto soglia ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020
per il servizio di assistenza tecnica on site per le attrezzature e impianti multimediali delle
aule dell’Ateneo. Importo Euro 140.000+IVA – Aggiudicazione CIG 842313815F

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 603/2020 Prot. n. 45870 del 03/09/2020 è
stata  autorizzata  la  procedura  d’acquisto  per  il  servizio  di  assistenza  tecnica  on  site  per  le
attrezzature e impianti multimediali delle aule dell’Ateneo come disciplinato dall’art. 1, comma 2,
lett.  a)  del  D.L.  76/2020  mediante  trattativa  diretta  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione per l’importo massimo di Euro 140.000,00+IVA, pari ad Euro 170.800,00 IVA
compresa, comprensivi degli oneri di sicurezza pari ad euro 600,00;

RICORDATO che nel Decreto richiamato n. 543/2020 l’Ing. Tommaso Piazza è stato nominato Responsabile
Unico del Procedimento ai sensi degli artt. 31 e 101 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

PREMESSO che  per  la  procedura  richiamata  ci  si  è  avvalsi  del  MePA quale  strumento  di  negoziazione
mediante avvio della Trattiva Diretta n. 1395126 ad oggetto “Servizio di assistenza tecnica on site
per le attrezzature e impianti multimediali delle aule dell’Ateneo” con invito a presentare offerta
alla Società  Eurotecnica Salmaso S.r.l.  C.F. 01871990238 P.I.  01353510280 con sede in Via
Lussemburgo angolo Viale Regione Veneto a Padova;

PREMESSO che entro i termini di scadenza della Trattativa è prevenuta l’offerta della Società  Eurotecnica
Salmaso S.r.l. C.F. 01871990238 P.I. 01353510280, per l’importo pari ad Euro 139.397,40+IVA a
cui sono da aggiungere gli oneri di sicurezza non oggetto di ribasso per l’importo di Euro 600,00;

VERIFICATA dal RUP la congruità dell’offerta economica presentata dall’operatore economico rispondente alle
esigenze  di  questa  Amministrazione  che  risulta  conforme  alle  caratteristiche  tecniche  e  alle
condizioni generali di fornitura specificate nel capitolato speciale allegato alla Trattativa MePa;

ACCERTATA la regolarità della procedura e della relativa documentazione prodotta;
ACCERTATA la disponibilità dei fondi ASIT, UO Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT) alla voce

CoAn  A.C.06.08.04  “Manut.  ord.  Attrezzature  e  sistemi  informatici”  e  sul  progetto
ASIT.DM294_1772020_EMERGCOVID_3.2.ii  alla  voce  CoAn  A.C.06.08.04  “Manut.  ord.
Attrezzature e sistemi informatici” esercizio 2020 con pianificazione della spesa per competenza
sull’esercizio 2021;

PREMESSO che per  l’acquisto in  oggetto  è  stato redatto  il  documento  unico di  valutazione dei  rischi  da
Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento non rientra nelle ipotesi di cui all'art.
26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;

DATO ATTO che il  RUP ha concluso le  verifiche sul  possesso dei  requisiti  ex art.  80 D.  Lgs n.  50/2016
dichiarati dal concorrente in sede di offerta;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
RICHIAMATO il piano di potenziamento delle infrastrutture digitali, adottato ai sensi della nota ministeriale n.

798 del 4 maggio 2020, con Decreto del Rettore Rep. n. 608/Prot. n. 32676 del 29/06/2020;
VISTO il D.L. n. 76/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”;
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge

n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture;

RICHIAMATO il  Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2020-2022
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.;

RICHIAMATO il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 1116
del 05/11/2019;

RICHIAMATO il  Regolamento di  Ateneo per l'Amministrazione,  finanza e contabilità,  modificato con D.R. n.
255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019; 

RICHIAMATO il  Regolamento di  Ateneo per  l'Acquisizione forniture,  servizi  e  lavori  di  importo inferiore alle
soglie  di  rilevanza  comunitaria,  modificato  con  D.R.  n.  139  del  18/02/2019  in  vigore  dal
19/02/2019;

PRESO ATTO Che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e
di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile unico del
procedimento e del Dirigente;

VISTE Le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 58 Prot. 5123 del 26/01/2020 in materia di allocazione

dei budget ai centri di responsabilità e di modalità di utilizzo dei medesimi per l’anno 2020;
RICHIAMATO il  Decreto  del  Rettore  Rep.  n.  761/2020  Prot.  n.  0043595  del  27/08/2020  ad  oggetto

“Destinazione parziale dei fondi ministeriali di cui al DM 294 del 14/7/2020 - Criteri di riparto del
Fondo per le esigenze emergenziali delle Università, delle istituzioni AFAM e degli enti di ricerca,
per il sostenimento di spese urgenti”;

1
A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

http://www.unive.it/
mailto:asit.contabilita@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

RICHIAMATA la Delibera n. 32 del 04.03.2016 del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo che stabilisce che
ai  fini  dell’applicazione di  quanto previsto all’art.  12 cc.  510 e 516 L.  288/2015 in materia di
acquisti  di beni e servizi,  l’Organo di vertice amministrativo, per gli  Uffici  dell’Amministrazione
Centrale, è il Direttore Generale;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto “Ing.
Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

DATO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente
e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Art. 1 di  approvare  l’offerta  presentata  dalla  Società  Eurotecnica  Salmaso  S.r.l.  C.F.  01871990238  P.I.
01353510280  con  sede  in  Via  Lussemburgo  angolo  Viale  Regione  Veneto  a  Padova,  che  risulta
rispondente alle caratteristiche previste nel capitolato speciale allegato alla Trattiva Diretta n. 1395126 ad
oggetto  “Servizio  di  assistenza  tecnica  on  site  per  le  attrezzature  e  impianti  multimediali  delle  aule
dell’Ateneo” per l’importo di Euro  139.397,40+IVA, a cui sono da aggiungere gli oneri di sicurezza non
oggetto di ribasso pari ad euro 600,00, per un importo complessivo di Euro 139.997,40+IVA pari ad Euro
170.796,83 IVA compresa (Ordine UGov IDDG 1006184);

Art. 2 di aggiudicare a favore della Società Eurotecnica Salmaso S.r.l. C.F. 01871990238 P.I. 01353510280, ai
sensi dall’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020 e dell’art. 36 c. 2 lett. a), la fornitura del servizio di
assistenza tecnica on site per le attrezzature e impianti multimediali delle aule dell’Ateneo per il periodo
dal 7 settembre 2020 al 16 aprile 2021, in conformità alle condizioni dell’offerta, previste dal Capitolato
speciale allegato alla Trattativa Diretta;

Art. 3 di dare mandato all’ing. Tommaso Piazza alla stipula del contratto attraverso la piattaforma MePA;
Art. 4 di disporre che, ai sensi dell’art.  29, comma 1 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.,  il presente provvedimento

venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
Art. 5 di dare atto che il costo, per un importo complessivo di Euro 170.796,83 IVA compresa graverà sui fondi

ASIT, UO Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT) alla voce CoAn A.C.06.08.04 “Manut. ord.
Attrezzature e sistemi informatici” e sul progetto ASIT.DM294_1772020_EMERGCOVID_3.2.ii alla voce
CoAn A.C.06.08.04 “Manut. ord. Attrezzature e sistemi informatici” esercizio 2020 con pianificazione della
spesa per competenza sull’esercizio 2021.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato

VISTO
Il Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Tommaso Piazza

2
A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

mailto:asit.contabilita@unive.it

		2020-09-04T13:56:42+0200
	IT
	Antonio Marcato




